[image: image1.png]

Городская Дума

городского поселения город Жуков
Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е
г. Жуков

от  25 ноября 2015 года                                                                              №24
О перечислении части прибыли муниципальными унитарными предприятиями

в бюджет городского поселения город Жуков
В целях увеличения доходов бюджета городского поселения город Жуков от использования муниципального имущества, находящегося в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий, на основании статей 41, 42, 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьи 17 Федерального закона от 14 ноября 2002 года №161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", руководствуясь статьей 54 Устава муниципального образования городское поселение город Жуков,  Городская Дума   РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о порядке определения части прибыли, перечисляемой в бюджет городского поселения город Жуков муниципальными унитарными предприятиями по результатам хозяйственной деятельности (приложение 1 к Решению).

2. Контроль за правильностью исчисления и своевременностью уплаты части прибыли муниципальных унитарных предприятий, подлежащей перечислению в бюджет городского поселения город Жуков, возложить на администрацию городского поселения город Жуков.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года.

Глава города

И.В.Шувалова
Приложение N 1

к Решению
Городской Думы
городского поселения
город Жуков

от_________ 2015 г. №______
Положение
о порядке определения части прибыли, перечисляемой в бюджет
городского поселения город Жуков
муниципальными унитарными предприятиями

по результатам хозяйственной деятельности
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок, размер и сроки перечисления в бюджет городского поселения город Жуков  муниципальными унитарными предприятиями (далее - предприятия) части прибыли, полученной по результатам хозяйственной деятельности, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей.

1.2. Вновь созданное муниципальное унитарное предприятие освобождается от обязательств, указанных в пункте 1.1 настоящего Положения, на срок до одного года с момента государственной регистрации по решению Городской Думы городского поселения город Жуков.
2. Плательщики

2.1. Плательщиками являются предприятия, пользующиеся имуществом муниципального образования городское поселение город Жуков на праве хозяйственного ведения.

3. Объект платежа

3.1. Объектом, с которого производится исчисление платежа, для предприятий, применяющих все формы системы налогообложения, является прибыль, остающаяся после уплаты налогов (в том числе налога на прибыль) и иных обязательных платежей (чистая прибыль).
3.2. Расчет платежей, подлежащих уплате в бюджет городского поселения, производится от суммы прибыли, отраженной в бухгалтерском балансе за отчетный период, в отчете о финансовых результатах (прибылях и убытках).

4. Норматив отчисления

4.1. Объем прибыли, остающейся в распоряжении предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в бюджет городского поселения город Жуков, устанавливается в размере:
для УМП "Благоустройство" - 10%

для ГМП "Энергетик" - 20%.
4.2. Изменение величины ставки распределения прибыли производится по инициативе заинтересованных сторон (администрация городского поселения город Жуков, Городская Дума городского поселения город Жуков, предприятие) величины ставок распределения чистой прибыли могут быть изменены, не чаще чем один раз в год и не позже чем за 30 календарных дней до первого чтения (рассмотрения) Городской Думой бюджета городского поселения город Жуков на следующий финансовый год.

5. Порядок исчисления и  перечисления платежа

5.1. Предприятия производят отчисления в бюджет городского поселения город Жуков от прибыли ежегодно по итогам отчетного финансового года не позднее 10 дней после представления годовой отчетности  в налоговый орган.
5.2. Сумма, подлежащая перечислению в бюджет городского поселения город Жуков (далее - платеж), исчисляется предприятием самостоятельно по итогам годовой финансово-хозяйственной деятельности на основании данных бухгалтерской отчетности с учетом установленных пунктом 4.1 настоящего Положения размеров отчислений.

5.3. Платеж считается уплаченным с момента зачисления денежных средств на счет бюджета городского поселения город Жуков.
5.4. Сумма излишне уплаченного платежа подлежит зачету в счет предстоящих платежей предприятия.

6. Представление отчетности

6.1. Предприятие не позднее 15 дней после представления годовой  отчетности в налоговый орган представляет в администрацию городского поселения город Жуков следующие документы:

- форму N 1 "Бухгалтерский баланс" предприятия;

- форму N 2 "Отчет о прибылях и убытках" бухгалтерской отчетности предприятия;

- расчет суммы прибыли, подлежащей перечислению в бюджет городского поселения город Жуков муниципальными унитарными предприятиями, по форме, предусмотренной настоящим Положением (приложение 1 к Положению);

- копию платежного поручения, подтверждающего факт уплаты причитающегося платежа (с отметкой банка).

7. Контроль

7.1. Руководитель предприятия несет персональную ответственность за достоверность данных о результатах финансово-хозяйственной деятельности предприятия, правильность исчисления платежа, своевременность представления отчетности и уплаты платежа.

7.2. В случае несвоевременной уплаты отчислений от прибыли или перечисления не в полном объеме указанные денежные средства подлежат взысканию в порядке, установленном действующим законодательством.

7.3. Контроль за полнотой и своевременностью перечислений части прибыли, остающейся в распоряжении предприятий, в бюджет городского поселения город Жуков, осуществляется администрацией городского поселения город Жуков.
Приложение 1

к Положению

о порядке определения части прибыли, перечисляемой в бюджет

городского поселения город Жуков
муниципальными унитарными предприятиями по результатам

хозяйственной деятельности

                             Расчет отчислений

             от прибыли муниципального унитарного предприятия,

            остающейся после уплаты налогов и иных обязательных

                            платежей за 20__ г.

    Наименование муниципального унитарного предприятия: ___________________

______________________________________________________________

	Выручка от реализации за 20__ г. (рублей)
	Сумма чистой прибыли за 20__ г. (рублей)
	Установленный процент отчислений в местный бюджет, %
	Подлежит перечислению в местный бюджет, рублей
	Перечислено в местный бюджет, рублей
	Номер и дата платежного поручения

Руководитель предприятия: __________________ (____________________________)

                               (подпись)                (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер: _________________________ (____________________________)

                           (подпись)                    (Ф.И.О.)

М.П.

PAGE
1